


<p>تاریخ اولین ابلاغ: ۹۵/۸/۲۰ تاریخ آخرین بازنگری: ۹۷/۶/۱۰ تاریخ آخرین ابلاغ: ۹۷/۶/۱۷ تاریخ بازنگری بعدی: ۹۸/۶/۱۰</p>	<p>دانشگاه علوم پزشکی اراک مرکز آموزشی درمانی ولیعصر (عج) عنوان روش اجرایی: نظارت بر جابجایی بین بخشی بیماران کد روش اجرایی: 01PL83 صفحه: ۱ از ۲ ویرایش: 01</p>	
<p>عنوان روش اجرایی: نظارت بر جابجایی بین بخشی بیماران</p> <p>دامنه: کلیه بخش های درمانی، دفتر پرستاری</p> <p>تعاریف و اصطلاحات: جابجایی بین بخشی: انتقال بیمار از بخشی به بخش دیگر با اهداف درمانی و تشخیصی</p> <p>هدف: ارائه خدمات ایمن به بیمار در زمان انتقال</p> <p>فرد پاسخگو: روش ارزیابی: سرپرستار، سوپروایزر و مدیر خدمات پرستاری بیمارستان، ارزیابی از طریق مشاهده، مصاحبه و مستندات</p> <p>روش اجرا:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. پزشک معالج، سرپرستار و پرستاران بخش و سوپروایزر کشیک، دستورالعمل نحوه جابجایی درون بخشی و بین بخشی بیماران را رعایت می کنند (استاندارد ب-۱-۱۵ سنجه مراقبت های عمومی بالینی). ۲. مترون دستورالعمل ۹ راه حل ایمنی بیمار، راهنمای برقراری ارتباط صحیح کارکنان خدمات سلامت در حین تحویل بیمار و کتاب استانداردهای خدمات پرستاری را به مسئولین کلیه بخش ها و سوپروایزرین ابلاغ می نماید. ۳. تیم مدیریت پرستاری (سوپروایزرین بالینی، سوپروایزر آموزشی، کارشناس هماهنگ کننده ایمنی بیمار، سرپرستاران و مترون) طی بازدیدهای میدانی از بخش های درمانی طبق برنامه زمانبندی مشخص و با استفاده از چک لیست بر انتقال ایمن بین بخشی بیماران نظارت کرده و اقدامات اصلاحی لازم را انجام می دهند. ۴. سرپرستار یا پرستار مسئول شیفت پس از ثبت دستور انتقال بیمار به بخش دیگر در پرونده توسط پزشک معالج: <ul style="list-style-type: none"> - دستور پزشک را کنترل نموده، اقدامات حیات بخش و اورژانس را برای بیمار انجام می دهد و وضعیت همودینامیک بیمار را جهت پیشگیری از عوارض و آسیب به بیمار حین انتقال تثبیت می کند. - وضعیت بیمار را جهت اخذ پذیرش به بخش مقصد اطلاع داده و کلیه امکانات لازم برای انتقال ایمن بیمار با توجه به وضعیت وی اعم از برانکارد یا ویلچر، اکسیژن، پالس اکسیمتر، ونتیلاتور پرتابل، داروهای ضروری، ابزارهای مهار فیزیکی و سایر تجهیزات ضروری را آماده می نماید. - کامل و مرتب بودن اوراق پرونده و کاردکس و نیز تمیز بودن وضعیت ظاهری بیمار را بررسی و در صورت لزوم نسبت به اصلاح اقدام می کند. - بر صحیح بودن دستبند شناسایی بیمار، سالم بودن line IV، خشک و تمیز بودن پانسمان ها و کارکرد اتصالات بیمار و نیز وجود تاریخ بر روی موارد مذکور نظارت می کند. - بیمار و خانواده وی را از هدف انتقال بیمار به بخش مقصد و زمان انتقال مطلع می نماید. ۵. پرستار مسئول کلیه اقدامات انجام شده و اقدامات نیازمند به پیگیری و نیز موارد خاص را در گزارش پرستاری انتقال همراه با علائم حیاتی و ساعت خروج از بخش به صورت دقیق ثبت کرده و پس از اعلام مسئول شیفت، بیمار 		

<p>تاریخ اولین ابلاغ: ۹۵/۸/۲۰ تاریخ آخرین بازنگری: ۹۷/۶/۱۰ تاریخ آخرین ابلاغ: ۹۷/۶/۱۷ تاریخ بازنگری بعدی: ۹۸/۶/۱۰</p>	<p>دانشگاه علوم پزشکی اراک مرکز آموزشی درمانی ولیعصر (عج) عنوان روش اجرایی: نظارت بر جابجایی بین بخشی بیماران کد روش اجرایی: 01PL83 صفحه: ۲ از ۲ ویرایش: 01</p>	
---	---	---

را با تجهیزات لازم و رعایت کلیه موارد ایمنی به بخش مقصد منتقل کرده و در تمام مسیر در کنار بیمار و مراقب او می باشد.

۶. پرستار مسئول بیمار هنگام تحویل بیمار به مسئول شیفت بخش مقصد شرح حال بیمار، اقدامات انجام شده، موارد نیازمند به پیگیری و نیز موارد خاص را به صورت شفاهی نیز به ایشان اطلاع رسانی نموده و کلیه مدارک پرونده بیمار را نیز به ایشان تحویل می دهد.

۷. مسئول شیفت بخش مقصد بیمار را به دقت بررسی کرده و تحویل می گیرد و سپس موارد لازم را پیگیری می نماید.

* تذکر: در صورت اورژانسی بودن وضعیت بیمار، بخش های ویژه و اتاق عمل ملزم به پذیرش بیمار با هر شرایط و پیگیری اقدامات درمانی می باشند.

* در مورد انتقال بیمار از اتاق عمل و بخش های ویژه به بخش های بستری، پرستار بخش مقصد همراه با تجهیزات لازم و بیمار بر به بخش مبدا مراجعه نموده و پس از تحویل گرفتن بیمار وی را به بخش مقصد منتقل می کند.

۸. سوپروایزر کشیک هماهنگی لازم بین بخش ها جهت انتقال بیماران را در صورت لزوم انجام داده و بر کلیه مراحل انتقال نظارت می کند، تعداد موارد انتقال بین بخشی را همراه با نقاط ضعف و قوت و موارد عدم تطابق با دستورالعمل ها در دفتر گزارش سوپروایزر ثبت کرده و گزارش ۲۴ ساعته را به مترون اعلام می نماید.

۹. مترون گزارشات سوپروایزرین را بررسی کرده، اقدامات اصلاحی لازم را انجام داده و به سوپروایزرین و سرپرستاران اطلاع رسانی می کند.

امکانات و تسهیلات مورد نیاز:

دفتر گزارش سوپروایزر، چک لیست بازدید میدانی تیم مدیریت پرستاری از بخش ها، پرونده بیمار

منابع:

تجربه بیمارستان

تهیه کننده / تهیه کنندگان		
مصطفی چقایی (سوپروایزر آموزشی)	مختار ولی الهی (سوپروایزر ارشد بالینی)	اکبر محسنی (مترون بیمارستان)
عصمت رنجبر (سرپرستار اورژانس یک)	محسن غنچی (کارشناس هماهنگ کننده ایمنی بیمار)	اعظم زندی (سوپروایزر بالینی)
ابلاغ کننده	تصویب کننده	تأیید کننده
دکتر سید محمد جمالیان (ریاست بیمارستان)	اکبر محسنی (مترون بیمارستان)	اکبر محسنی (مترون بیمارستان)